
  

 

7638/1/20 REV 1  dak/ISN/jvd 1 

 ECOMP 3.B.  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2020. gada 7. maijā 
(OR. en) 
 
 
7638/1/20 
REV 1 
 
 
 
DRS 8 
SOC 250 
SE 1 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2020/0073 (APP) 

 

  

 

"I" PUNKTA PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņemšanas 
datums: 

2020. gada 4. maijs 

Saņēmējs: Pastāvīgo pārstāvju komiteja 

Temats: Priekšlikums – PADOMES REGULA par pagaidu pasākumiem attiecībā uz 
Eiropas uzņēmējsabiedrību (SE) un Eiropas Kooperatīvo sabiedrību (SCE) 
pilnsapulcēm 

– lūgums Eiropas Parlamentam sniegt piekrišanu 

– lēmums izmantot rakstisko procedūru 
  

1. Komisija 2020. gada 29. aprīlī Padomei iesniedza priekšlikumu Padomes Regulai par pagaidu 

pasākumiem attiecībā uz Eiropas uzņēmējsabiedrību (SE) un Eiropas Kooperatīvo sabiedrību 

(SCE) pilnsapulcēm 1. 

2. Šā priekšlikuma mērķis ir saistībā ar Covid-19 ārkārtas situāciju paredzēt pagaidu ārkārtas 

pasākumus attiecībā uz divām regulām – regulu par Eiropas uzņēmējsabiedrībām 2 un regulu 

par Eiropas kooperatīvajām sabiedrībām 3 –, ļaujot šīm sabiedrībām savas pilnsapulces 

sasaukt 12, nevis 6 mēnešu laikā pēc finanšu gada beigām, bet ne vēlāk kā 2020. gada 

31. decembrī. 

                                                 
1 Dok. 7656/20. 
2 Padomes Regula (EK) Nr. 2157/2001 (2001. gada 8. oktobris) par Eiropas 

uzņēmējsabiedrības (SE) statūtiem (OV L 294, 10.11.2001., 1. lpp.). 
3 Padomes Regula (EK) Nr. 1435/2003 (2003. gada 22. jūlijs) par Eiropas Kooperatīvās 

sabiedrības (SCE) statūtiem (OV L 207, 18.8.2003., 1. lpp.). 



  

 

7638/1/20 REV 1  dak/ISN/jvd 2 

 ECOMP 3.B.  LV 
 

3. Apspriešanās ar delegācijām notika 2020. gada 29. aprīlī, izmantojot dokumentu WK 4446/20 

un nosakot, ka 2020. gada 4. maija plkst. 10.00 ir termiņš, līdz kuram jāiesniedz komentāri 

par priekšlikumu. Saistībā ar šo apspriešanos netika saņemti nekādi komentāri ne par 

priekšlikumu, ne par rakstiskās procedūras izmantošanu nolūkā lūgt Eiropas Parlamenta 

piekrišanu. Teksts, kas tapis apspriešanās rezultātā un ko juristi lingvisti ir sagatavojuši 

galīgajā redakcijā, ir izklāstīts dokumentā 7648/20. 

4. Saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienības darbību 352. panta 1. punktu Padome var pieņemt 

regulu vienprātīgi un pēc tam, kad ir saņemta Eiropas Parlamenta piekrišana. 

5. Ņemot vērā pašreizējo ārkārtas situāciju, ir nepieciešama steidzama rīcība. 

6. Tāpēc Pastāvīgo pārstāvju komiteja tiek aicināta: 

 – ieteikt Padomei pieņemt lēmumu lūgt Eiropas Parlamenta piekrišanu, pamatojoties uz 

projektu Padomes Regulai par pagaidu pasākumiem attiecībā uz Eiropas uzņēmējsabiedrību 

(SE) un Eiropas kooperatīvo sabiedrību (SCE) kopsapulcēm, kas juristu lingvistu sagatavotā 

galīgajā redakcijā izklāstīta dokumentā 7648/20; 

 – piekrist tam, ka saskaņā ar Padomes reglamenta 19. panta 7. punkta e) apakšpunktu minētā 

lēmuma pieņemšanai Padomē izmanto rakstisko procedūru. 

 


		2020-05-08T10:23:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



